（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第７９回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：平成２８年１１月１０日（木）１４：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：大橋委員長、伊東委員、尾花委員、篠原委員、笠委員

加藤監察官、原田監察官

塚田事務局長、古田参事官

２． 議事等

(１) 大学の地位に就いている国家公務員の状況についての説明が行われた。

(２) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(３) 第７８回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 再就職等規制違反の疑いが払拭されない場合には、証人喚問等を含めとりうる様々

な手法を用いて、厳正な調査を継続して実施する必要がある。

・ 職員ＯＢが大学の教授として再就職したケースの中には、講義を担当していなかっ

たり、研究業務に従事していなかったりするものや、短期間で退職して別の再就職先

に就いたりするものなど、大学における活動状況に違和感があるものが散見される。

このようなケースについては、しっかりと調査していく必要がある。

４．次回予定

次回会議は、平成２８年１２月１日（木）１４：００に開催することとなった。

	第７９回再就職等監視委員会 議事要旨
	１． 開催日時等
	２． 議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定